
2023학년도

광산중학교 회계 세입 • 세출 예산서 (2023.02.19)

(본예산)

광산중학교



광산중학교 회계  세입·세출 예산서 

본예산예산구분 :

예산 총칙

예산확정일자 2023-02-19 예산액 705,045,000

제1조 2023회계연도 광산중학교회계 세입·세출예산총액은 세입·세출 각각 \705,045,000원으로 하며 세입,세

출의 명세는 "세입·세출예산서"와 같다.

제2조 2023회계연도 명시이월사업은 해당사항이 없다.

제3조 2023회계연도 계속비사업은 해당사항이 없다.

제4조 다음의 경비에 부족이 생겼을 때에는 광주광역시 공립학교회계규칙 제17조 단서규정에 의하여 비목 상호

간 또는 타 비목으로부터 이용할 수 있다.

   1. 교육공무직원 인건비 및 계약직(일용직) 인건비

   2. 각종 공과금

제5조 회계연도중에 국가 또는 지방자치단체 등으로부터 그 용도가 지정되고 소요전액이 교부된 경비 또는 수

익자부담경비는 추가경정예산의 성립이전에 이를 사용할 수 있으며, 이는 동일 회계연도내의 다음 추가경정예

산에 계상하여야 한다. 다만, 목적지정 지원금이 교부된 이후 추가경정예산을 편성하지 못할 경우와 각종 보조

금 및 목적사업비 집행잔액 반환을 위한 이용시에는 학교운영위원회의 심의를 받은 것으로 간주 처리한다.
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세입 세출 예산 총괄

회계연도 : 2023

예산구분 : 본예산

학 교 명 : 광산중학교 (단위 : 천원)

예산구분
전년예산액

예산액
비교증감

본예산 최종예산 본예산 증감률(%) 최종예산 증감률(%)

본예산 633,510 1,201,083 705,045 71,535 11.3 -496,038 -41.3

세입 세출

장 관 누계예산 구성비(%) 정책사업 누계예산 구성비(%)

인적자원 운용 12,960 1.8

학생복지/교육격차 해소 342,311 48.5

기본적 교육활동 86,264 12.2

선택적 교육활동 37,120 5.2

교육활동 지원 35,613 5

학교 일반운영 190,777 27

이전수입 지방교육행정기관이전수입 616,370 87.4

자체수입 학부모부담수입 83,375 11.8

자체수입 행정활동수입 2,300 0.3

기타수입 전년도이월금 3,000 0.4
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2023학년도 세입예산명세서

예산구분 : 본예산 (단위 : 천원)

과   목
예산액

전년도

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

1.이전수입 616,370 544,001 72,369

1.지방교육행정기관이전수입 616,370 544,001 72,369

1.교육비특별회계전입금수입 616,370 544,001 72,369

1.교육비특별회계전입금 616,370 544,001 72,369

1.학교운영비전입금 359,862 328,711 31,151 표준운영비 : 359,862,000원 * 1교 = 359,862,000

2.목적사업비전입금 256,508 215,290 41,218 학교Non-GMO급식비 : 4,788,000원 * 1교 = 4,788,000

학교무상급식비 : 183,381,000원 * 1교 = 183,381,000

학교친환경급식비 : 28,728,000원 * 1교 = 28,728,000

학교정보화기기 보급 : 7,500,000원 * 1교 = 7,500,000

학교당직전담원인건비 : 24,623,000원 * 1교 = 24,623,000

공기청정기 임차비 지원 : 7,088,000원 * 1교 

=
7,088,000

건강증진교육자료구입 : 400,000원 * 1교 = 400,000

2.자체수입 85,675 87,509 -1,834

1.학부모부담수입 83,375 85,709 -2,334

1.수익자부담수입 83,375 85,709 -2,334

1.급식비 30,125 27,797 2,328

1.급식비 30,125 27,797 2,328 교직원급식비 : 4,530원*35명*190일= 30,125,000

2.방과후학교활동비 24,000 7,200 16,800

1.방과후학교활동비 24,000 7,200 16,800
방과후학교(축구) 강사비  : 2,000,000원*12월

=
24,000,000

3.현장체험학습비 0 13,934 -13,934

1.현장체험학습비 0 13,934 -13,934

4.졸업앨범비 0 3,577 -3,577

1.졸업앨범비 0 3,577 -3,577

5.기타수익자부담수입 5,250 0 5,250

1.기타수익자부담수입 5,250 0 5,250 1학년 체육복구입비  : 70,000원*75명*1회= 5,250,000

6.교복구입비 24,000 33,201 -9,201

1.교복구입비 24,000 33,201 -9,201 1학년 교복구입비 : 320,000원*75명*1회= 24,000,000

2.행정활동수입 2,300 1,800 500
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2023학년도 세입예산명세서

예산구분 : 본예산 (단위 : 천원)

과   목
예산액

전년도

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

1.사용료및수수료 400 600 -200

1.사용료및수수료 400 600 -200

1.사용료 400 600 -200 수도광열비 : 100,000원*3회= 300,000

운동장 사용료 : 50,000원*2회= 100,000

2.자산수입 500 500 0

1.자산매각대 500 500 0

1.자산매각대 500 500 0 불용물품매각대금 : 100,000원*5회= 500,000

3.기타행정활동수입 1,400 700 700

1.이자수입 800 300 500

1.이자수입 800 300 500 정기예금및보통예금이자수입 : 200,000원*4회= 800,000

2.기타행정활동수입 600 400 200

1.기타행정활동수입 600 400 200 폐식용유판매대금 : 100,000원*5회= 500,000

카드포인트현금화수입 : 100,000원*1회= 100,000

3.기타수입 3,000 2,000 1,000

1.전년도이월금 3,000 2,000 1,000

1.순세계잉여금 3,000 2,000 1,000

1.순세계잉여금 3,000 2,000 1,000

1.순세계잉여금 3,000 2,000 1,000 순세계잉여금 : 3,000,000원*1회= 3,000,000

세입합계 705,045 633,510 71,535
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2023학년도 세출예산명세서

예산구분 : 본예산 (단위 : 천원)

사업
예산액

전년도

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.인적자원 운용 12,960 10,950 2,010

1.교직원 복지 및 역량강화 12,960 10,950 2,010

1.교직원역량강화 10,260 7,950 2,310

1.자율연수 7,660 7,500 160

1.운영수당 160 0 160
교직원성인지감수성향상연수강사수당 : 

160,000원*1회=
160,000

2.교직원복지비 7,500 7,500 0 교원자율연수비지원 : 250,000원*26명= 6,500,000

지방공무원자기계발비 : 250,000원*4명= 1,000,000

2.기타역량강화지원 600 0 600

1.일반수용비 600 0 600
심폐소생술등응급처치연수 : 600,000원*1

회=
600,000

3.전문적학습공동체구축운영 2,000 450 1,550

1.교직원복지비 1,800 0 1,800
학년연구동아리운영 : 150,000원*2부서*6

회=
1,800,000

2.교육운영비 0 450 -450

3.목적사업업무추진비 200 0 200 협의회비 : 10,000원*10명*2회= 200,000

2.교직원복지 2,700 3,000 -300

1.교직원체육행사<자체> 1,350 0 1,350

1.교직원복지비 1,350 0 1,350 교직원행사지원 : 30,000원*45명= 1,350,000

3.교직원생일기념경비 1,350 1,000 350

1.교직원복지비 1,350 1,000 350 교직원생일기념경비 : 30,000원*45명= 1,350,000

4.전문적학습공동체구축운영 0 2,000 -2,000

1.교직원복지비 0 1,800 -1,800

2.목적사업업무추진비 0 200 -200

2.학생복지/교육격차 해소 342,311 264,094 78,217

1.급식 관리 252,522 207,044 45,478

1.학교급식운영 252,522 207,044 45,478

1.급식재료구입비 218,666 181,279 37,387

1.급식용식재료비 218,666 181,279 37,387
학생식재료비(친환경식재료포함) : 4,010

원*252명*190일=
191,999,000

교직원식재료비(친환경식재료포함) : 

4,010원*35명*190일=
26,667,000

2.급식운영비 26,627 20,102 6,525
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2023학년도 세출예산명세서

예산구분 : 본예산 (단위 : 천원)

사업
예산액

전년도

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.일반수용비 18,007 12,602 5,405
음식물쓰레기처리수수료 : 300,000원*10월

=
3,000,000

도시가스정기검사비 : 60,000원*1회= 60,000

급식관계자교육비및참가비 : 25,000원*4회

=
100,000

세제등소모품구입 : 1,480,700원*10회= 14,807,000

건강진단비(보건증) : 20,000원*2회= 40,000

2.전기요금 2,120 2,000 120 전기요금 : 212,000원*10월= 2,120,000

3.상하수도료 2,000 2,000 0 상하수도요금 : 200,000원*10월= 2,000,000

4.연료비 4,500 3,500 1,000 도시가스요금 : 450,000원*10월= 4,500,000

4.급식시설유지관리 5,500 4,200 1,300

1.일반수용비 5,500 4,200 1,300 위험업무용역비 : 375,000원*4회= 1,500,000

기구수선및시설유지보수 : 400,000원*10회

=
4,000,000

5.조리원대체인건비 1,729 1,463 266

1.기간제근로자인건비 1,729 1,463 266 결원대체인건비  : (520원*35명)/2*190일= 1,729,000

2.보건관리 24,070 19,148 4,922

1.학생및교직원보건안전관리 8,967 9,585 -618

1.학생건강검사 3,685 5,080 -1,395

1.학생복지비 3,685 5,080 -1,395 1학년건강검진비(정상) : 30,000원*75명= 2,250,000

1학년건강검진비(비만) : 20,000원*20명= 400,000

2,3학년소변검사비 : 1,450원*175명= 254,000

2,3학년구강검사비 : 4,460*175명= 781,000

2.보건실운영 2,532 4,375 -1,843

1.일반수용비 1,382 3,975 -2,593 약품구입 : 3,500원*252명= 882,000

침구세탁비 : 100,000원*2회= 200,000

의료처치및소모품 : 100,000원*3'회= 300,000

2.교직원복지비 350 0 350 교직원잠복결핵검사비 : 70,000원*5회= 350,000

3.교육운영비 400 0 400
(목)건강증진교육자료구입  : 400,000원*1

회=
400,000

4.비품구입비 400 400 0 보건실비품구입 : 400,000원*1회= 400,000

3.교직원건강검사비 130 0 130
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2023학년도 세출예산명세서

예산구분 : 본예산 (단위 : 천원)

사업
예산액

전년도

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.교직원복지비 130 0 130 교직원결핵검사비 : 6,500원*20명= 130,000

4.감염병방관리 1,500 0 1,500

1.일반수용비 1,500 0 1,500 감염병예방관리 : 750,000원*2회= 1,500,000

5.산업안전보건관리(위험성평가등) 1,120 0 1,120

1.일반수용비 1,120 0 1,120
산업안전보건관리용품구입 : 250,000원*4

회=
1,000,000

산업안전교육비 : 30,000원*4회= 120,000

8.교직원건강검사 0 130 -130

1.교직원복지비 0 130 -130

2.학교환경위생관리 15,103 9,563 5,540

1.먹는물관리 4,885 4,394 491

1.일반수용비 4,885 4,394 491 정수기수질검사비 : 240,000원*4회= 960,000

저수조수질검사비 : 60,000원*2대*1회= 120,000

정수기렌탈용역비 : 40,000원*6대*12개월= 2,880,000

정수기관리비 : 18,500원*5대*10월= 925,000

2.공기질관리 10,218 0 10,218

1.일반수용비 10,218 0 10,218
특수학급공기정화장치관리비 : 50,000원

*12월*1대=
600,000

공기청정기유지관리(기증) : 23,000원*11

대*10월=
2,530,000

(목)공기청정기임차지원 : 33,750원*21대

*10월=
7,088,000

3.공기질관리 0 5,169 -5,169

1.일반수용비 0 5,169 -5,169

4.학생복지 65,719 37,902 27,817

1.교육복지우선 30,850 0 30,850

1.주인공교육활동 22,510 0 22,510

1.운영수당 8,000 0 8,000
진로체험강사수당 : 110,000원*2강좌*10회

=
2,200,000

동아리강사비 : 80,000원*2팀*30회= 4,800,000

교육복지실활동강사비 : 200,000원*5회= 1,000,000

2.교육운영비 12,010 0 12,010 진로체험활동 : 1,000,000원*2강좌= 2,000,000

교육과정연계활동 : 350,000원*10학급*2회

=
7,000,000
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교육복지실활동 : 301,000원*10월= 3,010,000

3.학생복지비 1,500 0 1,500 동아리운영비 : 500,000원*3회= 1,500,000

4.비품구입비 1,000 0 1,000 동아리비품구입 : 500,000원*2종= 1,000,000

2.학생보호망 2,800 0 2,800

1.운영수당 1,000 0 1,000
끄덕끄덕학생보호망강사비 : 200,000원*5

회=
1,000,000

2.학생복지비 1,800 0 1,800 끄덕끄덕학생보호망 : 36,000원*50명= 1,800,000

3.교육복지실환경개선 2,500 0 2,500

1.일반수용비 2,500 0 2,500 교육복지실환경개선 : 2,500,000원*1회= 2,500,000

4.교육복지실운영지원 3,040 0 3,040

1.일반수용비 390 0 390 정수기임대로 : 32,500원*12월= 390,000

2.여비 250 0 250 출장비 : 25,000원*10월= 250,000

3.교직원복지비 300 0 300 연수비지원 : 300,000원*1회= 300,000

4.교육운영비 1,300 0 1,300 교육복지사업운영 : 130,000원*10월= 1,300,000

5.목적사업업무추진비 800 0 800 업무협의회비 : 200,000원*4월= 800,000

2.학생복지운영 34,869 37,902 -3,033

1.졸업앨범제작 5,244 4,236 1,008

1.일반수용비 360 0 360
학교보관용졸업앨범구입 : 60,000원*6부*1

회=
360,000

2.학생복지비 4,884 4,236 648
졸업생생활기록부용파일구입 : 6,000원*74

명*1회=
444,000

졸업앨범제작 : 60,000원*74명*1회= 4,440,000

2.학생증제작 375 465 -90

1.교육운영비 0 465 -465

2.학생복지비 375 0 375 신입생학생증제작 : 5,000원*75명= 375,000

4.교복구입 29,250 28,086 1,164

1.학생복지비 29,250 28,086 1,164 교복구입  : 320,000원*75명*1회= 24,000,000

체육복구입 : 70,000원*75명*1회= 5,250,000

5.체육복구입 0 5,115 -5,115

1.학생복지비 0 5,115 -5,115

3.기본적 교육활동 86,264 72,465 13,799
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1.교과 활동 22,436 24,479 -2,043

1.교과활동지원 5,100 4,750 350

1.보결(대강)수업관리 2,900 2,600 300

1.운영수당 2,900 2,600 300 보결수업강사수당 : 25,000원*44시간= 1,100,000

보결수업비 : 10,000원*180시간= 1,800,000

3.기초학력지도 2,200 2,150 50

1.운영수당 1,500 1,500 0
학습코칭프로그램강사수당 : 30,000원*50

시간=
1,500,000

2.교육운영비 700 650 50 교재및도서구입 : 10,000원*50명= 500,000

간식비 : 4,000원*50명*1회= 200,000

2.국어 교과활동 200 200 0

1.교과운영 200 200 0

1.교육운영비 200 200 0 운영물품구입 : 100,000원*2회= 200,000

3.사회 교과활동 200 200 0

1.도덕교과운영 100 100 0

1.교육운영비 100 100 0 운영물품구입 : 50,000원*2종= 100,000

2.사회교과운영 100 100 0

1.교육운영비 100 100 0 운영물품구입 : 50,000원*2종= 100,000

4.수학 교과활동 300 233 67

1.교과운영 300 233 67

1.교육운영비 300 233 67 운영물품구입 : 150,000원*2회= 300,000

5.과학 교과활동 6,216 6,064 152

1.가정교과운영 1,608 3,000 -1,392

1.일반수용비 0 200 -200

2.교육운영비 1,608 2,800 -1,192 교구및소모품구입 : 200,000원*3회= 600,000

실험실습재료비 : 4,000원*252명= 1,008,000

2.과학교과운영 3,000 1,532 1,468

1.일반수용비 200 0 200 실험실습폐수처리비 : 100,000원*2회= 200,000

2.교육운영비 2,800 1,532 1,268
교구및실험실습재료구입 : 280,000원*10학

급 =
2,800,000
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3.기술교과운영 1,608 1,532 76

1.교육운영비 1,608 1,532 76 교구및소모품구입 : 200,000원*3회= 600,000

실험실습재료비 : 4,000원*252명= 1,008,000

6.체육 교과활동 1,600 1,300 300

1.교과운영 1,600 1,300 300

1.교육운영비 1,600 1,300 300 체육교구구입 : 150,000원*10종= 1,500,000

백회및소금구입 : 10,000원*10포= 100,000

7.예술 교과활동 2,700 4,200 -1,500

1.미술교과운영 700 700 0

1.교육운영비 700 700 0 실습재료구입 : 4,000원*175명= 700,000

2.음악교과운영 2,000 3,500 -1,500

1.교육운영비 2,000 1,000 1,000 운영물품구입 : 500,000원*4회= 2,000,000

2.비품구입비 0 2,500 -2,500

8.외국어 교과활동 150 150 0

1.영어교과운영 150 150 0

1.교육운영비 150 150 0 운영물품구입 : 2,000원*75명*1회= 150,000

9.선택 교과활동 330 800 -470

1.보건교과운영 330 800 -470

1.운영수당 330 700 -370 학생성교육외부강사수당 : 110,000원*3회= 330,000

2.교육운영비 0 100 -100

10.특수교육교과활동 4,200 4,322 -122

1.교과운영 4,020 4,082 -62

1.운영수당 200 200 0 성교육강사수당 : 100,000원*2회= 200,000

2.교육운영비 3,520 3,682 -162 학습교재및교구구입 : 400,000원*2회= 800,000

직업교육및체험학습 : 40,000원*6명*8회= 1,920,000

운영물품구입 : 200,000원*2회= 400,000

장애인날행사비 : 400,000원*1회= 400,000

3.일반업무추진비 300 200 100 협의회비 : 150,000원*2회= 300,000

장수영 2023년 02월 27일 08시 36분 37초 11 광주광역시교육청 광산중학교



2023학년도 세출예산명세서

예산구분 : 본예산 (단위 : 천원)

사업
예산액

전년도

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

2.학습준비물지원 180 240 -60

1.학습준비물 180 240 -60 학습준비물구입 : 30,000원*6명= 180,000

11.정보교과활동 1,440 2,260 -820

1.교과운영 1,440 2,260 -820

1.교육운영비 1,440 2,260 -820 수업용 S/W 연간사용료 : 440,000원*1회= 440,000

SW교육피지컬컴퓨터팅교구구입비 : 40,000

원*25명*1회=
1,000,000

2.창의적 체험활동 51,328 32,586 18,742

1.자율활동 11,700 8,250 3,450

1.학생회활동지원 2,500 2,500 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0 간부학생활동지원 : 10,000원*25명*4회= 1,000,000

2.학생복지비 1,500 1,500 0 학생자치회운영비 : 150,000원*10회= 1,500,000

2.실기대회 200 200 0

1.교육운영비 200 200 0 학생출전경비지원 : 10,000원*20명*1회= 200,000

3.체육대회 1,000 800 200

1.교육운영비 1,000 800 200 행사운영물품구입 : 100,000원*10종= 1,000,000

4.5.18민주화운동기념행사추진 500 1,500 -1,000

1.교육운영비 500 1,500 -1,000 기념사업운영비 : 100,000원*5회= 500,000

5.건강체력교실운영 500 2,750 -2,250

1.일반수용비 0 250 -250

2.교육운영비 500 2,200 -1,700 건강체력교실운영 : 500,000원*1회= 500,000

3.일반업무추진비 0 300 -300

6.축제운영 7,000 0 7,000

1.교육운영비 7,000 0 7,000 축제운영비 : 7,000,000원*1회= 7,000,000

7.건강체력교실운영 0 500 -500

1.교육운영비 0 500 -500

2.현장체험학습활동 26,760 13,934 12,826

1.수학여행 19,200 10,050 9,150

1.교육운영비 19,200 10,050 9,150
2학년수학여행비(지원) : 200,000원*96명 

=
19,200,000
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2.현장학습 7,560 3,884 3,676

1.교육운영비 7,560 3,884 3,676 현장체험학습(지원) : 30,000원*252명= 7,560,000

3.동아리활동 3,900 3,500 400

2.학교스포츠클럽전담교사활동지원 400 1,000 -600

1.교육운영비 280 0 280 용품구입비 : 280,000원*1회= 280,000

2.학생복지비 0 1,000 -1,000

3.목적사업업무추진비 120 0 120 협의회비 : 120,000원*1회= 120,000

3.학생독서토론동아리활동 1,000 1,000 0

1.학생복지비 1,000 1,000 0 동아리활동지원 : 200,000원*5회= 1,000,000

4.학생문화예술동아리활동 1,000 1,000 0

1.학생복지비 1,000 1,000 0 동아리활동지원 : 200,000원*5회= 1,000,000

5.학생민주인권평화동아리활동 1,000 500 500

1.학생복지비 1,000 500 500 동아리활동지원 : 200,000원*5회= 1,000,000

6.학생역사동아리활동 500 0 500

1.학생복지비 500 0 500 동아리활동지원 : 100,000원*5회= 500,000

4.봉사활동 3,190 2,665 525

1.청소용품 3,190 2,665 525

1.일반수용비 2,500 1,500 1,000 청소용품구입 : 50,000원*20개부서*1회= 1,000,000

환경미화용품구입 : 50,000원*10개부서*3

회=
1,500,000

2.교육운영비 690 1,165 -475 환경교육활동운영비 : 1,500원*230명*2회= 690,000

5.진로활동 5,778 4,237 1,541

1.자기이해활동 1,008 932 76

1.일반수용비 1,008 932 76 진로심리(적성)검사 : 4,000원*252명= 1,008,000

2.진로체험활동 4,170 2,705 1,465

1.운영수당 450 330 120 강사수당 : 150,000원*3명= 450,000

2.교육운영비 3,720 2,375 1,345
진로체험활동운영물품구입 : 200,000원*1

회=
200,000

진로직업체험활동비 : 22,000원*160명= 3,520,000

3.진로교과활동 600 600 0
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1.교육운영비 600 600 0 학습자료구입 : 200,000원*2회= 400,000

운영물품구입 : 100,000원*2회= 200,000

3.자유학기(년) 활동 12,500 15,400 -2,900

1.자유학기(년)제활동 12,500 15,400 -2,900

1.진로탐색활동 1,150 1,850 -700

1.운영수당 400 400 0 강사수당 : 100,000*4명= 400,000

2.교육운영비 750 1,450 -700 버스임차료 : 250,000원*3대*1회= 750,000

2.주제선택활동 2,270 2,800 -530

1.교육운영비 2,270 2,800 -530
교과활동재료및 준비물구입 : 567,500원*4

반=
2,270,000

3.예술.체육활동 800 800 0

1.교육운영비 800 800 0
교과활동재료및준비물구입 : 200,000원*4

반=
800,000

4.동아리활동 840 880 -40

1.교육운영비 840 880 -40
교과활동재료및준비물구입 : 210,000원*4

반=
840,000

5.프로그램개인위탁운영 3,840 4,730 -890

1.운영수당 3,840 500 3,340 강사수당 : 30,000원*2시간*16주*4명= 3,840,000

2.교육운영비 0 4,230 -4,230

6.현장체험활동 3,600 3,840 -240

1.교육운영비 3,600 3,840 -240 버스임차료  : 250,000원*3대*1회= 750,000

체험활동비 : 15,000원*95명*2회= 2,850,000

7.기타운영 0 500 -500

1.목적사업업무추진비 0 500 -500

4.선택적 교육활동 37,120 24,320 12,800

1.방과후학교 운영 24,100 7,300 16,800

1.방과후학교운영 24,100 7,300 16,800

1.방과후학교프로그램운영 24,100 7,300 16,800

1.운영수당 24,000 7,200 16,800
강사수당 : 100,000원*20시간*12월*1개부

서=
24,000,000

2.교육운영비 100 100 0 방과후학교운영비 : 50,000원*2회= 100,000

2.독서활동 7,520 11,520 -4,000
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1.독서활동운영 7,520 11,520 -4,000

1.도서구입 6,000 6,000 0

1.도서구입비 6,000 6,000 0 도서구입 : 3,000,000원*2회= 6,000,000

2.도서관운영 1,520 5,520 -4,000

1.교육운영비 1,520 1,520 0 도서관운영물품구입 : 100,000원*3회= 300,000

다독상시상품구입 : 11,000원*10명*2회= 220,000

도서관행사운영 : 10,000원*20명*4회= 800,000

교과분배비 : 100,000원*1명*2회= 200,000

2.비품구입비 0 4,000 -4,000

3.교기육성 5,500 5,500 0

1.교기운영 5,500 5,500 0

1.축구부운영 5,500 5,500 0

1.교육운영비 5,500 5,500 0 대회출전비 : 250,000원*20명= 5,000,000

선수등록비 : 500,000원*1회= 500,000

5.교육활동 지원 35,613 71,413 -35,800

1.교무업무 운영 5,425 5,265 160

1.교무학사운영 5,425 5,265 160

1.교무학사운영 2,500 2,377 123

1.일반수용비 800 800 0 인쇄물및현수막제작 : 100,000원*8회= 800,000

2.교육운영비 1,700 1,577 123
시간표작성프로그램사용료 : 100,000원*1

회=
100,000

교수학습운영물품구입 : 350,000원*2회= 700,000

교무수첩 및 출석부구입 : 20,000원*45권= 900,000

2.입학식및졸업식 1,225 1,188 37

1.일반수용비 225 188 37 졸업장인쇄 : 3,000원*75명= 225,000

2.교육운영비 1,000 1,000 0 졸업상품구입 : 600,000원*1회= 600,000

행사운영물품구입 : 200,000원*2회= 400,000

3.교육과정평가 700 700 0

1.교육운영비 500 500 0 OMR카드및소모품구입 : 100,000원*5회= 500,000
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2.일반업무추진비 200 200 0 평가관련 협의회 물품구입 : 50,000원*4회 200,000

4.교직원회운영 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0 교직원회운영비 : 100,000원*10회= 1,000,000

2.생활지도운영 13,180 12,080 1,100

1.학생생활상담지도 12,900 11,800 1,100

1.학교지킴이 8,400 0 8,400

1.일반수용비 8,400 0 8,400 배움터지킴이수당 : 45,000원*1명*180일= 8,100,000

배움터지킴이운영물품구입 : 150,000원*2

회=
300,000

2.상담실운영비 900 700 200

1.교육운영비 900 700 200
Wee클래스운영물품구입 : 10,000원*10종*3

회=
300,000

상담행사물품구입 : 20,000원*10종*2회= 400,000

간식비 : 4,000원*50명= 200,000

3.치유프로그램운영비 0 800 -800

1.일반수용비 0 300 -300

2.교육운영비 0 500 -500

4.위즈프랜즈프로그램운영 2,000 500 1,500

1.교육운영비 2,000 500 1,500 교육프로그램운영 : 1,000,000원*2회= 2,000,000

5.치유프로그램운영 1,100 7,800 -6,700

1.일반수용비 300 300 0 심리검사 : 5,000원*60명= 300,000

2.운영수당 300 7,500 -7,200 강사수당 : 150,000원*2명= 300,000

3.교육운영비 500 0 500 심리치료도구구입 : 20,000원*5종*2회= 200,000

심리정서프로그램운영 : 15,000원*10명*2

회=
300,000

6.학업중단숙려제운영 500 2,000 -1,500

1.교육운영비 500 2,000 -1,500
학업중단예방및숙려제운영 : 500,000원*1

회=
500,000

2.학교폭력예방 280 280 0

1.학교폭력전담기구운영 280 280 0

1.일반수용비 100 0 100 운영물품구입 : 20,000원*5회= 100,000

2.운영수당 180 180 0 위원회참석수당 : 20,000원*3명*3회= 180,000
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3.교육운영비 0 100 -100

3.연구학교 운영 0 37,000 -37,000

1.연구학교운영 0 37,000 -37,000

1.(혁신)나눔의연구문화 0 1,400 -1,400

1.교육운영비 0 1,400 -1,400

2.(혁신)민주적자치문화 0 9,700 -9,700

1.교직원복지비 0 400 -400

2.교육운영비 0 8,300 -8,300

3.학생복지비 0 1,000 -1,000

3.(혁신)삶을가꾸는교육과정 0 6,050 -6,050

1.운영수당 0 5,000 -5,000

2.교육운영비 0 1,050 -1,050

4.(혁신)시설및교육여건개선 0 8,400 -8,400

1.교육운영비 0 8,400 -8,400

5.(혁신)업무추진비 0 9,000 -9,000

1.일반수용비 0 9,000 -9,000

6.(혁신)업무추진비 0 2,450 -2,450

1.목적사업업무추진비 0 2,450 -2,450

4.학습지원실 운영 9,508 9,068 440

1.방송실운영 620 620 0

1.방송장비구입 420 420 0

1.교육운영비 420 420 0 방송장비구입 : 210,000원*2개= 420,000

2.방송실운영 200 200 0

1.교육운영비 200 200 0 방송반간식구입 : 100,000원*2회= 200,000

2.정보화실운영 8,888 8,448 440

1.학교정보화지원 4,488 4,048 440

1.일반수용비 4,488 4,048 440 학내망관리용역비 : 55,000원*12개월= 660,000

홈페이지관리용역비 : 99,000원*12개월= 1,188,000
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정보화장비유지관리용역비 : 220,000원*12

개월=
2,640,000

2.정보화업무운영 4,400 4,400 0

1.교육운영비 4,400 4,400 0 정보화기자재수리비 : 400,000원*5회= 2,000,000

정보화기자재소모품구입 : 200,000원*12회

=
2,400,000

5.교육여건 개선 7,500 8,000 -500

1.교육환경개선 7,500 8,000 -500

1.교실환경개선 7,500 0 7,500

1.비품구입비 7,500 0 7,500 (목)노트북교체  : 1,500,000원*5대= 7,500,000

2.정보화기기구입 0 8,000 -8,000

1.비품구입비 0 8,000 -8,000

6.학교 일반운영 190,777 190,268 509

1.학교기관 운영 43,888 42,657 1,231

1.부서기본운영 39,863 38,569 1,294

1.교장실운영 11,260 11,660 -400

1.일반업무추진비 8,260 8,660 -400 교직원경조사비 : 50,000원*12명= 600,000

축구부격려금 : 200,000원*2회= 400,000

각종협의회비 : 22,000원*10명*10회= 2,200,000

내빈접대용품구입 : 100,000원*4회= 400,000

각종사업추진경비 : 466,000원*10월 = 4,660,000

2.직책급업무수행경비 3,000 3,000 0 직책급업무추진비 : 250,000원*12월= 3,000,000

2.행정실운영 28,303 26,909 1,394

1.일반수용비 10,202 8,108 2,094 운영물품구입 : 500,000원*6회= 3,000,000

관급봉투구입 : 1,110원*10장*30개소= 333,000

용지구입 : 25,000원*30박스= 750,000

행정장비 토너구입 : 60,000원*10개*5회= 3,000,000

인쇄기용소모품구입 : 250,000원*3회= 750,000

행정장비수리비 : 200,000원*5회= 1,000,000

각종수수료 : 81,900원*10회= 819,000
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방화관리자회비 : 50,000원*1회= 50,000

SMS이용료 : 300,000원*1회= 300,000

피복비 : 200,000원*1회= 200,000

2.기타공공요금 764 724 40 우편요금 : 100,000원*1회= 100,000

재정보증보험료 : 400,000원*1회= 400,000

휴게소학습용인터넷통신요금 : 22,000원

*12월=
264,000

3.여비 12,200 12,200 0 관내출장여비 : 20,000원*30명*12월= 7,200,000

관외출장여비 : 200,000원*4명*5회= 4,000,000

현장체험학습인솔교사여비 : 100,000원*10

명=
1,000,000

4.교직원복지비 1,140 320 820 특근매식비 : 8,000원*40명*2회== 640,000

기간제교원채용신체검사비 : 50,000원*10

회=
500,000

5.비품구입비 3,997 5,557 -1,560 행정장비 구입비 : 399,700원*10종= 3,997,000

3.교무부운영 300 0 300

1.일반수용비 300 0 300 교무실 물품구입비 : 100,000원*3회= 300,000

2.행정지원인력운용 4,025 4,088 -63

2.일용일부인건비 4,025 4,088 -63

1.기간제근로자인건비 3,825 3,888 -63 일용인부임 : 153,000원*25일= 3,825,000

2.기간제근로자법정부담금 200 200 0 사회보험기관부담금 : 200,000원*1회= 200,000

2.시설 장비 유지 143,679 144,401 -722

1.학교시설장비유지 143,679 144,401 -722

1.공공요금및제세공과금 63,228 63,228 0

1.전기요금 47,004 47,004 0 전기요금 : 3,917,000원*12월= 47,004,000

2.상하수도료 12,000 12,000 0 상하수도요금 : 1,000,000원*12월= 12,000,000

3.기타공공요금 4,224 4,224 0 전화요금 : 326,000원*12월= 3,912,000

유선방송수신료 : 22,000원*12월= 264,000

비상통화장치이용요금 : 4,000원*12월= 48,000

2.시설관리용역 10,248 10,248 0

1.일반수용비 10,248 10,248 0 기계경비용역 : 220,000원*12월= 2,640,000
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전기안전관리용역 : 290,000원*12월= 3,480,000

소방안전관리용역 : 245,000원*12월= 2,940,000

승강기안전관리용역 : 99,000원*12월= 1,188,000

3.시설일반관리 34,210 36,747 -2,537

1.일반수용비 34,210 36,747 -2,537 시설관리소모품구입 : 589,000원*10회= 5,890,000

천정형냉난방기살균세척 : 15,000원*75대

*2회=
2,250,000

건물유지보수비 : 2,234,000원*10회= 22,340,000

수목전정관리비 : 1,500,000원*1교= 1,500,000

폐기물처리비 : 330,000원*6회= 1,980,000

시설물정기검사수수료(가스,승강기) : 

250,000원*1회=
250,000

4.화장실관리 11,370 11,440 -70

1.일반수용비 11,370 11,440 -70
화장실청소인력지원 : 240,000원*4명*10월

=
9,600,000

화장실위생용품구입 : 70,000원*11학급 = 770,000

정화조청소 : 1,000,000원*1회= 1,000,000

5.당직관리 24,623 22,738 1,885

1.기간제근로자인건비 23,476 21,533 1,943 (목)인건비 : 1,837,000원*10월= 18,370,000

(목)급식비 : 174,400원*10월 = 1,744,000

(목)명절휴가비 : 584,000원*1월= 584,000

(목)맞춤형복지비 : 659,000원*1회= 659,000

(목)정기상여금 : 300,000원*1월= 300,000

(목)퇴직적립금 : 1,819,000원*1회= 1,819,000

2.기간제근로자법정부담금 1,147 1,205 -58 (목)4대보험료 : 114,700원*10월= 1,147,000

3.학교운영 협력 3,210 3,210 0

1.학교운영위원회운영 1,710 1,710 0

1.학교운영위원회운영 1,710 1,710 0

1.여비 360 360 0 참석위원여비 : 10,000원*6명*6회= 360,000

2.일반업무추진비 1,350 1,350 0 운영위원회협의회 : 30,000원*9명*5회= 1,350,000

2.학부모협력 1,500 1,500 0
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2023학년도 세출예산명세서

예산구분 : 본예산 (단위 : 천원)

사업
예산액

전년도

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.학부모회운영 1,500 1,500 0

1.일반수용비 840 0 840 학부모회운영 : 28,000원*5명*6회= 840,000

2.운영수당 660 0 660 강사수당 : 110,000원*1명*6회= 660,000

3.교육운영비 0 1,500 -1,500

세출합계 705,045 633,510 71,535
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